取扱説明書
取扱説明書
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
SM-629347/4
MSV-484083
電動アクチュエータ

SM-629347/4 1. 製品概要
 4 2025-07-25
1.4 形番表示
1.4.1 ESMシリーズ
① モータ駆動部ユニット
   取付モータ仕様と推奨モータ形番（定格出力７５０W）
② テンションユニット                    ③ キャリアユニット
④ ストレートユニット                   ⑤ カーブユニット
ストレートユニット長さ
100
～
2000
100mm～2000mm
⑥ ベルト
ベルト長さ
01370
～
40570
1370mm～40570mm
●その他ユニット
 取付けモータ仕様
M 取付モータ仕様については下表より選択してください。
※他のモータメーカ、機種については、お問合せ下さい。 Y
メーカ 記号 モータ（ブレーキ無し） モータ（ブレーキ付）
三菱電機 株式会社 M HG-KR73 HG-KR733B
株式会社 安川電機 Y SGM7J-08□1 SGM7J-08□C
株式会社 キーエンス Y SV2-M075□□ SV2-B075□□
角度
90-1 内側 90度
90-2 外側 90度
45-1 内側 45度
45-2 外側 45度
形番 内容
PP1（注 1） PPユニット（給気ユニット）
SE 検出センサ
T-NT（注 2） T形板ナット
S-NT（注 3） 四角ナット
ESM M - HDU -
ESM - TTU ESM - CA
ESM - ST 100 - ESM - VC 90-1 -
ESM - B 01370 -
注：製作は 100mm～2000mmまで、1mm毎に選定可能です。
2ｍ毎に 7個、取付用の四角ナット（S-NT）が添付されます。
注：ベルト長さの選定は機種選定の 5～6ページをご参照ください。
   1桁目は四捨五入してください。
ESM - PP1
注１：キャリアに取付けるエア給気ユニットです。
    終端のエア供給用に使います。
注 2：本体取付用のブラケットです。
注 3ストレートユニット 2ｍ毎に 7個添付されます。
※「その他ユニット」以外は、1セットの
構成をする上で必要なユニットです。
SM-629347/4 1. 製品概要
 5 2025-07-25
1.5 最大許容荷重の確認
1.5.1 最大荷重の確認
1.6 各ユニットのストローク長とベルト長さ
1.6.1 各ユニットのストローク長とベルト長さ
各ユニットのストローク長とベルト長さは以下の通りである。
ユニット名 形番 ストローク（mm）